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Vi lägger ännu en intensiv och härlig seglingssäsong Ɵll handlingarna! Nedan följer en 
sammanfaƩning av förbundets verksamhet under 2024.  

Vår klasstränare  

EŌer lite letande rekryterades Nils Brandén under försommaren 2024 som klasstränare. Nils har en 
mycket bred bakgrund både som jolleseglare och på större båtar! Han har även bakgrund som 
projektledare och styrelsemedlem. Nils har deltagit på de flesta av våra styrelsemöten men även varit 
synlig på flera större tävlingar och hjälpt Ɵll aƩ planera samt varit tränare på årets Riksläger. Stort tack 
för dina insatser under året och vi ser fram emot fortsaƩ samarbete framöver! 

Styrelsen och styrelsearbetet  

Styrelsen har sedan årsmötet i december 2023 beståƩ av:  

Camilla PeƩersson, ordförande  

Anna-Karin Elf, vice ordförande/sekreterare 

Mikaela Lassarp, informaƟonsansvar  

Maƫas Henricsson, kassör  

Tobias Hinton, tävlingsansvar  

Jon Arnell, träningsansvar  

Fredrik Jönsson, träningsansvar  

Patricia Eklöv, träningsansvar 

Peter Åkesson, resultat  

Vendela Santén, SSF dialog  

Styrelsen har hållit Ɵo möten, samtliga digitalt. EŌer varje möte har protokoll uppräƩats, som 
publicerats på SOF:s hemsida.  

Träningsverksamhet och läger  

Regionläger har hållits ute regionerna under året, i region 4 hölls det första i Skanör den 13 -14 april. I 
region 2 hölls regionlägret hos Saltsjö-Boo och lockade i år många nya seglare. För region 1 
anordnades den 8-9 juni eƩ läger Ɵllsammans med ILCA-seglare i Vindhem, Sundsvall. Samma helg 
hölls eƩ läger i Rörvik för seglare i Region 5, kombinerat med deras uppskaƩade SprintregaƩa. Tyvärr 
ställdes regaƩan in pga för hård vind, men det blev en fin träningsdag på lördagen.  



Det uppskaƩade Tjejlägret gick av stapeln i Linköping den 14-15 juni med möjlighet aƩ delta på 
Region 2 regionsmästerskap den 16 juni, eƩ perfekt säƩ aƩ kombinera träning och tävling. 

Det Ɵdigare Sommarlägret ersaƩes i år med SSF:s Junior Camp den 9-11 augusƟ, då vi var eniga om 
aƩ det inte rymdes fler läger i den hårt ansaƩa opƟmistjolle-kalendern. Det blev en lyckad helg i 
Motala Ɵllsammans med flera andra klasser hos Seglargymnasiets fina anläggning på Råssnäs.  

Även i år arrangerades under höstlovet eƩ riksläger på Marstrand, denna gång under ledning av 
klasstränare Nils. I år var intresset mycket stort och anmälningarna trillade in i rasande takt, något 
som vi inte behövt hantera på eƩ tag, väldigt kul med så stort intresse! Även i år deltog gäster från 
Norge, härligt med samarbete över landgränserna. Som vanligt fanns prova-på-akƟviteter för våra 
seglare, för aƩ få en känsla för vad en fortsaƩa seglingskarriär kan innebära. SSF hade även en 
föreläsning om hur det är aƩ segla tvåmansbåt. Marstrand visade sig från sin tuffaste sida med 
mycket vind! En stor grupp härliga tränare fanns på plats, Wilhelm Dahlberg, Annie Hinton, Tom 
Sigfrid, Isak Rydholm, Linnea Åkesson, Marcus Warvne, Lovisa Arnell, Malcolm Dahlberg, Hugo 
Westberg och Nils Brandén. Tack för er fina insats! 

Tävlingsverksamheten 

Förbundet har även i år kunnat genomföra eƩ kompleƩ tävlingsprogram med regionsmästerskap, 
rikskval och Lag-SM. Därutöver seglades JSM hos KSSS i Saltsjöbaden, denna gång utanför SSF:s 
inblandning. Vid båda rikskvalen och vid JSM arrangerades i likhet 2022 och 2023 en särskild klass – 
Coming Stars – för de seglare som anƟngen är för unga aƩ delta vid rikskval/JSM eller inte känner sig 
redo för det.  

Till regionsmästare korades i år Svante Timan Gustafsson (reg 2), Neo Jönsson (reg 4) och Elsa Beijar 
(reg 5). Stort graƫs!  

Vi ser eƩ minskat intresse för våra Regionsmästerskap, vilka är eƩ vikƟgt inslag i seglarnas utveckling 
men också klubbarnas fortlevnad och förmåga aƩ arrangera regaƩor. I år provade vi lite mer flexibla 
former för dessa tävlingar, de kan vara uppdelade på både 1-dagarsregaƩor eller 2-dagsregaƩor. I 
region 5 har vi kombinerat de återkommande Höst- och VårregaƩorna med Regionsmästerskap. Vi har 
i slutet av året gåƩ ut med en enkät Ɵll våra medlemmar för aƩ få vägledning kring behov och 
önskemål, från våra seglare, föräldrar och tränare. Materialet kommer aƩ användas inför kommande 
års beslut kring tävlingsformer och krav på deltagande. 

Det första rikskvalet arrangerades återigen i Kullavik i samarbete med flera närliggande klubbar den 
10-12 maj och det andra arrangerades i Malmö den 25-26 maj. I år bjöd Kullavik på läƩa vindar i tre 
dagar, liksom första lördagen i Malmö. På söndagen hägrade eƩ åskoväder men tack vare kloka beslut 
i seglingsledningen kunde yƩerligare race genomföras med lite mer vind. Totalt genomfördes 13 
seglingar av 15 planerade, eƩ mycket goƩ betyg Ɵll de båda arrangörerna, trots utmanande 
väderförhållanden! Rikskvalen samlade i år 111 deltagare, fördelat på 44 tjejer och 67 killar, vilket 
innebär en svag minskning bland tjejerna men en ganska kraŌig minskning bland killarna jämfört med 
2023. I Coming Stars-klassen deltog 14 st seglare i Kullavik och 10 st seglare i Malmö, vilket är en 
ökning från förra året. Riksrankingen vanns av Alexander Forssen och i år kvalade två (!) tjejer Ɵll VM, 
Cornelia Baldock Frost och Adele Ramm Ericsson. 

En sammanställning av deltagarna och tränarna i årets VM-, EM- och NM-lag finns här: Team Sweden 



I år ligger arrangeras VM i ArgenƟna den 5-15 december och har således inte ägt rum när denna 
verksamhetsberäƩelse skrivs. VM-laget har därför haŌ en ovanligt lång träningsperiod inför 
mästerskapet och har laddar upp på bästa vis både på öppna vaƩen och på plaƩare lagseglingsvaƩen. 
Vi önskar dem eƩ stort lycka Ɵll! Här kan ni följa VM-lagets resa: Länk  

EM i Carrara gick av stapeln i juni och tävlingen bestod mestadels av läƩ vind, första tävlingsdagen 
blev en lång väntan på vind, sedan gällde det aƩ ladda inför kommande dagar. Det svenska laget 
bemästrade förhållande fint, i naƟonstävlingen lyckades Sverige knipa en 4:e plats, vilket innebär aƩ 
vi säkrat en plats i lag-EM för 2025! Bästa svenska placeringarna blev Ernst 6:a och Leah 8:a. Stort 
tack Ɵll coach Hugo Westberg, som gjorde eƩ stålande jobb! Mer om EM här: EM i Italien 

Några av EM-seglarna fick även möjlighet aƩ dela på Lag-EM i Monaco i oktober. Under ledning av 
coach Melker Brenton tog sig laget Ɵll guldfinal eŌer en fin roundrobin-omgång, där laget slutade på 
en 7:e plats. 

JNoM seglades i Rungsted, Danmark och Sverige representerades av 20 killar och 20 tjejer under 
ledning av sex coacher. Sverige lyckades oerhört bra i år, nästan blågula pallar och guld i lagsegling 
både för tjejer och killar! Oskar Anwall och Josefine Arnell blev nordiska mästare individuellt (och fick 
sällskap på pallen av Gustav Westberg, Vendela Hallset Green och Lisa Nilsson). Stort graƫs allihop! 
Mer om JNoM här: Länk  

På hemmafronten seglades JSM i Saltsjöbaden i slutet av augusƟ, deƩa år utan SSF:S engagemang. 
KSSS stod för eƩ väl genomfört arrangemang och Baggen bjöd på fina vindar. Man lyckades 
genomföra sex seglingar för både killarna (68 deltagare) och tjejerna (54 deltagare). De yngre 
seglarna samlade 35 deltagare i Coming Stars. Till svenska mästare korades Alexander Forssén och 
Amanda PeƩersson. Stort graƫs!   

Tävlingssäsongen i SOF´s regi avslutades sedvanligt med Lag-SM, i år ägde tävling rum på Hjuviks 
Båtklubb i samarrangemang med Lerums Segelsällskap och Rörviks Segelsällskap, med 21 st lag. 
Vinden kom och gick under helgen, men Ɵll slut fick vi Ɵll en något förkortad grundomgång och 
eŌerföljande finaler. I år KSSS lag Pasta Bolognese FC Ɵll svenska mästare i lagsegling. Graƫs! Årets 
tävling samlade 21 lag. 

SOF´s årliga vandringspris Ɵll Årets Rookie Ɵlldelades Hugo WallenƟn och JulieƩa Lassarp. Årets Sigge-
pris gick Ɵll Boo Segelsällskap, Vikingarna Segelsällskap, Kvarnvikens båtsällskap samt Mälarhöjdens 
kanotsällskap för deras fantasƟska arbete med nyrekrytering i regionen, i samarbete med Stockholms 
Seglarförbund.  

För aƩ yƩerligare sƟmulera SSFs iniƟaƟv - ”ärlig segling” har styrelsen i SOF beslutat aƩ från och med 
2024 dela ut eƩ vandringspris Ɵll en seglare som utmärkt sig på eƩ posiƟvt säƩ på vaƩnet såväl som 
på hamnplan. Tanken med priset är aƩ fokusera på kamratskap, sportmannaskap och eƩ goƩ 
uppförande. Årets Schysst-seglat-pris gick Ɵll Arvid Sandström, det delades ut på årets Lag-SM. 

Graƫs Ɵll pristagarna! Ni finner samtliga moƟveringar här: Länk 

Ekonomi  

Förbundet har en fortsaƩ god ekonomi med en kassabehållning vid räkenskapsårets slut (31 oktober 
2024) på ca 575.000 kr. Årets resultat blev emellerƟd minus 84.876 kr (mot budgeterat minus 10.000 
kr), bl.a. Ɵll följd av ökade omkostnader för våra mästerskap och coacher, samt minskat antal 
deltagare på rikskvalen.  



Då våra omkostnader för mästerskap är svårbedömda föreslås aƩ förändra modellen för bidrag från 
SOF vid mästerskap, då SOF går in med en summa per seglare istället för aƩ ta risken med aƩ bekosta 
vissa poster.  
 
SSF dialog 

Under året har SOF:s styrelse fört en dialog med SSF och SSF:s Barn och UngdomskommiƩé i olika 
frågor som berör utvecklingen av svensk barn- och ungdomssegling.  

SOF välkomnar Patrik Björklund som kom in som SSF:s nya tävlingsansvarige i miƩen av 2024 och vi 
ser fram emot fördjupat samarbete under 2025.   

SOF och SSF har framför allt diskuterat Ɵllväxten inom opƟmistjolleklassen och hur vi kan agera 
Ɵllsammans för aƩ främja aƩ fler vill testa på segling och fortsäƩa träna och tävla i våra klubbars 
verksamheter. DeƩa är inte en läƩ fråga och SSF:s och SOF:s enkäter som cirkulerat under hösten ger 
fler idéer. Frågan lever vidare in i nästa säsong.  

En yƩerligare fråga som diskuterats med SSF rör hur seglare agerar på vaƩnet och hamnplanen, då 
det uppmärksammats aƩ regler inte allƟd följs på vaƩnet och det inte allƟd går schysst Ɵll. Både SOF 
och SSF vill verka akƟvt för aƩ främja schysst segling och denna dialog har geƩ upphov Ɵll det 
nyinsƟŌade priset ”Schysst seglat” som delades ut för första gången i år. SOF vill rikta eƩ tack Ɵll SSF 
för bidraget Ɵll investeringen av deƩa nya vandringspris.  

Också värt aƩ nämna är aƩ SOF:s och SSF:s dialoger har handlat om tävlingskalendern, kopplat Ɵll när 
tävlingar skall ligga på året. Våren är en tajt period och diskussion pågår kring hur fördelningen över 
året kan bli mer jämn.   

Medlemsantal och Ɵllväxt  

Per den 27 november 2024 hade förbundet 192 medlemmar, en ökning jämfört med samma Ɵdpunkt 
2023 (173 st). Genom aƩ ta in anmälningar Ɵll våra träningsläger via KanslietOnline säkerställer vi aƩ 
medlemsavgiŌen betalas in i större utsträckning än Ɵdigare. 

Vi har fortsaƩ eƩ allƞör lågt antal klubbar som bedriver akƟv träningsverksamhet, trots aƩ många har 
välfyllda seglarskolor under sommaren. Vi har dock noterat ökad lokal akƟvitet på sina håll, tex i 
Stockholmsregionen där det hölls dagläger i KBS Kvarnviken Båtsällskap samt Mälarhöjden 
Kanotsällskap MKS för gröna och blå seglare.  

I oktober gick vi ut med en enkät Ɵll seglare, föräldrar och tränare för aƩ få mer underlag från våra 
medlemmar, gör vi räƩ saker? Behöver vi se över våra format på tävlingar och läger? DeƩa kommer 
kommande styrelse fortsäƩa aƩ arbeta med under 2025, med hopp om aƩ hålla opƟmistseglingen 
aƩrakƟv för dagens generaƟon barn och ungdomar. Vi vill bli fler och vi vill aƩ våra seglare utvecklas 
på bästa säƩ och får en bra grund inför eƩ livslångt intresse för segling! 

 

/Styrelsen i Svenska OpƟmistjolleförbundet, december 2024 


